
Protokół Nr 17/2016  
ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu  

oraz Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu  
z dnia 22 kwietnia 2016 roku  

 
Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 8.30 
Zakończenie posiedzenia: godz. 9.45 
Miejsce: Dom Dziecka w Jedlinie-Zdroju, ul. Chojnowska 12. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
- Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i 
Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz ze składu 
Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu  
-Dyrektor Domu Dziecka w Jedlinie-Zdroju Regina Walkowicz-Kocik oraz Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak  – lista gości 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
Zakres posiedzenia: dokonanie wizji dotyczącej stanu technicznego budynku przy ul. 
Chojnowskiej 12.  
 
Podczas posiedzenia w siedzibie placówki Domu Dziecka w Jedlinie-Zdroju przy                         
ul. Chojnowskiej 12 Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski 
przybliżył członkom komisji  problem związany z utrzymaniem przedmiotowego budynku, co 
związane jest głównie z zasadami standaryzacji placówek opiekuńczo-wychowawczych. 
Przypomniał, że placówka powinna mieć charakter domowy i nie powinno w niej mieszkać 
więcej niż 14 dzieci.  Obecnie w placówce przebywa 29 wychowanków. Przypomniał 
ponadto, że każdą prowadzoną inwestycję remontowo-budowlaną w budynku należy 
uzgadniać z Konserwatorem Zabytków. Podsumował, że planowane i niezbędne prace 
remontowe do wykonania na wskazanym obiekcie szacuje się na ok. 1 mln. złotych. 
Powiedział także o kosztach  ogrzania dwóch budynków placówki, które wynoszą ogółem ok. 
100 tys. złotych (80 tys zł wynosi koszt ogrzania obiektu przy ul. Chojnowskiej 12). 
Wspomniał przy tym o dodatkowych kosztach, jakie generuje utrzymanie profesjonalnej 
kuchni w obiekcie, wskazując, że obecnie zatrudnia się 5 osób odpowiedzialnych za jej 
funkcjonowanie. Nadmienił, że istnieje możliwość dowożenia dzieciom posiłków w formie 
cateringu, co znacznie zmniejszyłoby wydatki w tym zakresie.   
Dyrektor Domu Dziecka w Jedlinie-Zdroju Regina Walkowicz-Kocik zwróciła uwagę na 
wysokie koszty związane z dostosowaniem dróg przeciwpożarowych i ewakuacyjnych. 
Radny Andrzej Lipi ński poddał pod wątpliwość kwestię związaną z dostarczaniem 
dzieciom posiłków w formie cateringu, które miałyby być dowożone tzw. mikrobusami.  
Radny Grzegorz Walczak zapytał dla jakiej liczby wychowanków potrzebne są 
pomieszczenia. 
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski odpowiedział, że należy 
zagospodarować pomieszczenia dla 14 dzieci. Dodał, że jedną z koncepcji jest zakup domu 
jednorodzinnego lub wynajęcia mieszkania. Zaznaczył, że zostałby zapewniony cały proces 
pieczy zastępczej.  
Radny Józef Piksa wyraził opinię, że najpierw należałoby rozważyć jak obniżyć koszty 
ogrzewania. Poddał jednocześnie pod rozwagę kwestię zakupienia nowego budynku lub 
dokonania wzajemnej zamiany, na przykład pod prowadzenie w budynku pensjonatu lub 
działalności uzdrowiskowej.  
Radny Kamil Orpel powiedział, że koszt zakup nowego budynku mógłby się zwrócić w 
dłuższej perspektywie czasu.  
 



 
W wyniku dyskusji członkowie wspólnego posiedzenia komisji sformułowali do Zarządu 
Powiatu następujące wnioski: 
 

• Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu oraz Komisji Oświaty Polityki 
Społecznej  i Promocji Powiatu rekomendują, aby zabezpieczone środki na realizację 
zadań inwestycyjnych na obiekcie Domu Dziecka przy ul. Chojnowskiej 12 w 
Jedlinie-Zdroju zostały przesunięte do realizacji zadań przy budynku przy ul. 
Chojnowskiej 13 w Jedlinie-Zdroju.  

 
Ww. wniosek został podjęty przez Członków Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu  w wyniku 
głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych).   
 
Ww. wniosek został podjęty przez Członków Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji 
Powiatu  w wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 radnych obecnych).   
 

• Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu oraz Komisji Oświaty Polityki 
Społecznej  i Promocji Powiatu rekomendują, aby Zarząd Powiatu podjął działania w 
kierunku wyceny obiektu Domu Dziecka przy ul. Chojnowskiej 12 w Jedlinie-Zdroju 
oraz aby podjął się poszukiwań jednego wspólnego obiektu dla wychowanków ww. 
placówki. Komisje obligują jednocześnie Zarząd Powiatu, aby w sytuacji 
zagospodarowania nowego obiektu dla realizacji zadań ww. Domu Dziecka,  
wszystkie prowadzone inwestycje na nowym budynku realizować ze środków 
zewnętrznych, z zabezpieczeniem wkładu własnego.  

 
Ww. wniosek został podjęty przez Członków Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu  w wyniku 
głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych).   
 
Ww. wniosek został podjęty przez Członków Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji 
Powiatu  w wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  (5 radnych obecnych).   
 
Po zakończonej dyskusji w zakresie  dokonania wizji dotyczącej stanu technicznego budynku 
przy ul. Chojnowskiej 12 radny Andrzej Lipi ński skierował do Wicestarosty Powiatu 
Wałbrzyskiego Krzysztofa Kwiatkowskiego zapytania dotyczące: 

• kwestii wykonania remontu nawierzchni drogi w Sokołowsku 
• uchylenia uchwały  Nr 11/2016 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 05.02.2016 w 

sprawie: odwołania ze stanowiska Dyrektora Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w 
Walimiu  

• rozstrzygnięcia nadzorczego do Uchwały Nr XIII/19/16 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie przekazania zadania publicznego jakim jest prowadzenie 
Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu Fundacji Jawor 

 
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski powiedział, że wykonano   
naprawy cząstkowe na ponad 900 m 2. Dodał, że w najbliższych dniach ekipa rozpocznie 
prace na tzw. Górce Unisławskiej. Przypomniał o ograniczonych środkach finansowych na 
inwestycje drogowe. Zapewnił jednak do 1 czerwca bieżącego roku ubytki w nawierzchni w 
Sokołowsku zostaną naprawione. W odniesieniu do kwestii związanej z odwołaniem ze 
stanowiska dyrektora wyjaśnił, że Wojewoda Dolnośląski uchylił decyzję Zarządu Powiatu, 
który to planuje skierowanie sprawy do sądu administracyjnego. Wyjaśnił, że Pani Ewa 
Bucholc naruszyła m.in. istotne zapisy uchwały rady przekraczając znacznie wymiar pensum. 



Zaznaczył, że Pani Bucholc nie została zwolniona z pracy. Odpowiadając zaś na pytanie 
związane z rozstrzygnięciem nadzorczym do Uchwały Nr XIII/19/16 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie przekazania zadania publicznego jakim jest prowadzenie Zespołu 
Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu Fundacji Jawor wyjaśnił, że nadzór wojewody 
podważył przede wszystkim fakt niewyrażenia zgody kuratora na przekazanie placówki. 
Radny Grzegorz Walczak zwrócił się do wicestarosty, aby przygotowanie projektów uchwał 
odbywało się w sposób bardziej skrupulatny i rzetelny. 
 
W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 
Józef Piksa  zamknął posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono. 
 
Protokół sporządziła  
Anna Gromniak 
     
           Przewodniczący Komisji  

Budżetu i Rozwoju Powiatu 
               /-/ 

         Józef Piksa 
 
 

Załącznik: Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do 
protokołu.  

 
 
 
 


